Jongen Werkzeugtechnik GmbH
JONGEN UNI-MILL - Fräswerkzeuge vom Niederrhein
H11 HFC-Fräser   HFC milling cutters, Fraise UGV (Usinage grande vitesse), Frese HFC (High feed cutting)
Aufsteckfräser   Shell type mills, Fraises à alésage, Frese per attacco a manicotto
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D d1 H d B S Z MS
00PP-040-540-4 40 26,4 40 16 38 1,0 4 MS-8x25-912
00PP-042-540-4 42 28,4 40 16 38 1,0 4 MS-8x25-912
00PP-050-540-4 50 36,4 40 22 46 1,0 4 MS-10x25-912
00PP-052-540-4 52 38,4 40 22 46 1,0 4 MS-10x25-912
00PP-063-540-5 63 49,3 50 27 58 1,0 5 MS-12x35-912
00PP-066-540-5 66 52,3 50 27 58 1,0 5 MS-12x35-912
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
 00PP-050-540-5 50 36,4 40 22 46 1,0 5 MS-10x25-912
 00PP-052-540-5 52 38,4 40 22 46 1,0 5 MS-10x25-912
 00PP-063-540-7 63 49,3 50 27 58 1,0 7 MS-12x35-912
 00PP-066-540-7 66 52,3 50 27 58 1,0 7 MS-12x35-912
MS= Mittenschraube Central screw, Vis centrale, Vite centrale di fissaggio
HFC
Jongen Werkzeugtechnik GmbH
JONGEN UNI-MILL - Fräswerkzeuge vom Niederrhein
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D d1 L d N S Z
00PP-20-540-2-80 20 8,3 135,5 20 80 1,0 2
00PP-22-540-2-80 22 10,2 135,5 20 80 1,0 2
00PP-25-540-3-80 25 12,6 141,5 25 80 1,0 3
00PP-25-540-3-125 25 12,6 186,5 25 125 1,0 3
00PP-32-540-3-80 32 19,0 141,5 25 80 1,0 3
00PP-32-540-3-125 32 19,0 186,5 25 125 1,0 3
00PP-40-540-4-80 40 26,4 145,5 32 80 1,0 4
00PP-40-540-4-125 40 26,4 190,5 32 125 1,0 4
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D d1 L d N S Z
00PP-20-540-2-160 20 8,3 160 20 35 1,0 2
00PP-22-540-2-160 22 10,2 160 20 40 1,0 2
00PP-25-540-3-170 25 12,6 170 25 35 1,0 3
00PP-32-540-3-195 32 19,0 195 25 40 1,0 3
00PP-40-540-4-195 40 26,4 195 32 40 1,0 4
Schaftfräser DIN 1835-A  Shank type mills, Fraises à queue, Frese a gambo
Schaftfräser DIN 1835-B  Shank type mills, Fraises à queue Weldon, Frese a gambo Weldon
Ohne Kühlmittelbohrungen!
Jongen Werkzeugtechnik GmbH
JONGEN UNI-MILL - Fräswerkzeuge vom Niederrhein
Bestell-Nr.
Order-No., Référence, Codice
D d1 L M B SW S Z
ESF-20-M10-540-2 20 8,3 28 M10 18,5 16 1,0 2
ESF-22-M10-540-2 22 10,2 28 M10 21,0 16 1,0 2
ESF-25-M12-540-3 25 12,6 32 M12 24,0 18 1,0 3
ESF-32-M16-540-3 32 19,0 42 M16 29,0 24 1,0 3
ESF-35-M16-540-3 35 21,4 42 M16 29,0 24 1,0 3
ESF-40-M16-540-4 40 26,4 42 M16 29,0 24 1,0 4
ESF-42-M16-540-4 42 28,4 42 M16 29,0 24 1,0 4
Enge Teilung  close pitch, à pas réduit, a passo stretto:
ESF-32-M16-540-4 32 19,0 42 M16 29,0 24 1,0 4
ESF-35-M16-540-4 35 21,4 42 M16 29,0 24 1,0 4
ESF-40-M16-540-5 40 26,4 42 M16 29,0 24 1,0 5
ESF-42-M16-540-5 42 28,4 42 M16 29,0 24 1,0 5
Einschraubfräser   Screw-In cutters, Fraises à queue filetée, Frese con attacco filettato
Weitere technische Informationen siehe Seite XV-25-27
Further technical information see page XV-63-65
Complément d´information techniques voir page XV-101-103